CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“providenciar a aquisição de um compactador de solo (placa vibratória) e cortador de piso
(asfalto)”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de fevereiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois a aquisição de um rolo compactador de solo e o

cortador de piso (para asfalto), são essenciais para a realização de manutenção das ruas

pavimentadas da nossa cidade, bem como outras vias desprovidas de pavimentação, assim,
com a aquisição dos referidos equipamentos, o poder público municipal proporcionará aos

munícipes melhor qualidade de seus serviços, bem como, melhor qualidade no arruamento na
sede do município. Considerando ainda, que o atendimento dessa demanda é de suma
importância, e seus serviços são essenciais, uma vez que o município possui uma extensão

significativa de estradas vicinais e vias públicas sem asfalto.
Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador